«Воркута» кар кыштлöн
муниципальнöй юкöнса Сöвет

[image: image1.wmf]
	Совет  муниципального образования
городского округа «Воркута»

Проект внесён
Главой городского округа «Воркута»-

руководителем администрации
городского округа «Воркута»
РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

	        июня  2021 года
	№

	         Республика Коми, г. Воркута

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования

городского округа «Воркута» от 17 декабря 2020 года № 55 «О бюджете муниципального образования городского округа «Воркута»
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского округа «Воркута», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского округа «Воркута», Совет муниципального образования городского округа «Воркута» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Воркута» от 17 декабря 2020 года № 55 «О бюджете муниципального образования городского округа «Воркута» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. статью 2 изложить в следующей редакции:

«Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств МО ГО «Воркута», на 2021 год в сумме 6 371 200 рублей и плановый период 2022 и 2023 годов – 5 563 200 рублей ежегодно.»;

1.2. в приложении 1 к решению Совета МО ГО «Воркута» от 17 декабря 2020 года № 55:
1.2.1. после строки

«

	Иные бюджетные ассигнования
	99 0 00 00410
	800
	2 015 731,31

»

дополнить строками следующего содержания:

«

	Реализация решения Совета муниципального образования городского округа «Воркута» от 21 мая 2021 года № 145 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Воркута» от 20 ноября 2019 года № 687 «О выплатах Долгих Ю.А.»
	99 0 00 40040

	358 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	99 0 00 40040
	300
	358 000,00

»;

1.2.2. строки

«

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	99 0 00 82040

	171 012 072,20
	157 387 625,53
	140 001 942,53

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	99 0 00 82040
	100
	155 109 807,53
	147 273 573,53
	140 001 942,53

»

изложить в следующей редакции:
	«

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	99 0 00 82040

	170 654 072,20
	157 387 625,53
	140 001 942,53

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	99 0 00 82040
	100
	154 751 807,53
	147 273 573,53
	140 001 942,53

»
1.3. в приложении 2 к решению Совета МО ГО «Воркута» от 17 декабря 2020 года № 55:
1.3.1. после строки

«

	Иные бюджетные ассигнования
	923
	99 0 00 00410
	800
	2 015 731,31

»

дополнить строками следующего содержания:

«

	Реализация решения Совета муниципального образования городского округа «Воркута» от 21 мая 2021 года № 145 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Воркута» от 20 ноября 2019 года № 687 «О выплатах Долгих Ю.А.»
	923
	99 0 00 40040

	358 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	923
	99 0 00 40040
	300
	358 000,00

»;

1.3.2. строки

«

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	923
	99 0 00 82040

	154 843 670,09
	144 501 383,00
	127 100 000,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	923
	99 0 00 82040
	100
	139 633 065,00
	134 387 331,00
	127 100 000,00

»
изложить в следующей редакции:

«

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	923
	99 0 00 82040

	154 485 670,09
	144 501 383,00
	127 100 000,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	923
	99 0 00 82040
	100
	139 275 065,00
	134 387 331,00
	127 100 000,00

».
1.4. приложение 3 к решению Совета МО ГО «Воркута» от 17 декабря 2020 года № 55 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.5. приложение 7 к решению Совета МО ГО «Воркута» от 17 декабря 2020 года № 55 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Совет МО ГО «Воркута».
Председатель Совета
муниципального образования
городского округа «Воркута»

     И.Г. Сенча

Глава городского округа «Воркута»-
руководитель администрации
городского округа «Воркута»

      Я.А. Шапошников
_1540974515.doc